
Město Cheb
nám. Krále jiřího z Poděbrad 1/14
350 20 Cheb
IČO: 00253979
DIČ: 00253979
zastoupené jeho starostou Mgr. Zdeňkem Hrkalem
(dále jen ,,žadatel")

a

Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
se sídlem v Chebu, Nám. Krále jiřího z Poděbrad 493/4, PSČ 350 01
zastoupené jeho ředitelkou Ing. Martinou Kulovou
IČO: 00074276
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Cheb, č.ú. 43-6259620257/0100
(dále jen ,,poskytovateľ')

uzavírají

smlouvu o užití reprodukcí pro účely - aplikace v rámci projektu ,,Kulturní cesta fojtů"

za nás[edujÍcÍch podmínek:

ČI. l
Podmínky poskytnuti a užIvánI digitálnIch reprodukci muzeálii

(l) Žadatel je povinen poskytovateli předložit seznam muzeálií, z nichž mají být pořízeny digitální
reprodukce. Specifikace vybraných muzeáliI musí být provedena zcela jednoznačně, aby bylo
možné muzeálii identifikovat, tedy označit ji názvem muzejní podsbírky, inventárním číslem
sbírkového předmětu, signaturou knihy, stránkou nebo foliem.

(2) Pokud se k vybraným muzeáliím váže právo třetích osob, je poskytovatel povinen tento údaj
žadateli sdělit, je-li tento uveden v evidenčních záznamech poskytovatele.

(3) žadatel bere na vědomí, že užiti digitálních reprodukci vybraných muzeálií k výše
zmíněnému účelu je v případech, že vybrané muzeálie jsou autorským dilem, spojeno se zajištěním
výkonu práva autorského.

(4) Žadatel se zavazuje, že v případě využití jemu předaných digitálnIch reprodukcí vybraných
muzeálií, a to souboru jako celku nebo i v případě jakékoliv jeho části, doplní předmětné zobrazeni
vybrané muzeálie (souboru muzeálii) o informaci o vlastnIkovi tohoto znění: ,,Muzeum Cheb, p. o.
Karlovarského kraje", popř. ve zkrácené verzi ,,Muzeum Cheb".

(5) žadatel se zavazuje, že z jemu předaných digitálních reprodukci vybraných muzeálií nebude
pořizovat repliky nebo jejich převod do analogové podoby v jiných případech, než s|oužÍcÍch k výše
zmíněnému užiti.

(6) Zadatel se zavazuje, že z jemu předaných digitálnIch reprodukci vybraných muzeálií nepořídÍ
jejich repliky nebo výstupy převodu do analogové podoby ve prospěch třetích osob. Pokud

Stránka 1/ 3



žadatel bude v rámci spolupráce s třetími osobami požádán o poskytnutí digitálních reprodukci
nebo jejich replik anebo výstupů převodu do analogové podoby, je povinen odkázat tyto třetí osoby
na pravidla zpřÍstupňováni muzeáliI upravená platným Badatelským řádem Muzea Cheb.

(7) Žadatel se zavazuje, že v případě záměru jiného využití jemu předaných digitálnIch
reprodukcí vybraných muzeálii, než k výše zmíněnému účelu, informuje o takovém záměru
poskytovatele a na základě projednání specifických podmínek takového využití sepíší dodatek ke
smlouvě.

{B) Žadatel se zavazuje předat poskytovateli jeden výtisk publikace či jiné tiskoviny, v níž byla
reprodukce muzeálie užita.

ČI. II
Sankční ujednání

(l) Smluvní strany si vzájemně sjednávají, že porušeni
odst. 5 a odst. 6 může být spojeno s uplatněním sankce ze
pokuta ve výši 5.000,-KČ (slovy: ,,pět tisíc korun českých")
reprodukce (repliky, převodu do analogové podoby nebo
těmito povinnostmi.

povinnosti žadatele stanovené v ČI. l
strany poskytovatele, kterou se rozumí

za každé využití jednotlivé digitálni
kopie) vybrané muzeálie v rozporu s

(2) Smluvní pokuta podle odstavce 1 je splatná do 15 dnů od jejího uplatnění partnerem
projektu na jeho účet.

ČI. III
Závěrečné ustanovení

(l) Tato smlouva se řIdi českým právem.

(2) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran
učiněné ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

{3)

(4)

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

NedIlnou součásti smlouvy je příloha č. 1Seznam reprodukcí muzeálii.

V Chebu dne ..::?..E 2018

Mgr. Zdeněk Hrkal

starosta Města Chebu

"""""' """°"}

,,:. ?$ " :
Ing. Martina Kulová j

ředitelka Muzea Cheb, p. o. Karlovarského kraje

Stránka 2 l 3



Příloha č. 1
Seznam reprodukcí muzeáliI:

O 359 Portrét Albrechta z valdštejna

G 252 Pohled na chebský hrad s částí opevněni pod hradem, 1. polovina 19. století, j. Reichel
Wůrbs

G 406 Bitva u Nordlingenu, 17. století

G 452 Dobová kresba zavraždění vajdštejnových důstojníků a hraběte Trčky a Kinského při večeři na
chebském hradě, 2. polovina 17. století

G 2145 Astrolog Seni nad mrtvým Albrechtem z valdštejns, Carlo Piloty, Fr. Vogel, 2. polovina 19.
století

Grueber, Bernhard - Pohled na chebský hrad od severovýchodu, 1871

Stránka 3 l 3


